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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen fractie Stem-Lokaal parkeren nieuwbouw ‘t Spui

Geachte raadsleden,

INLEIDING

De fractie Stem-Lokaal heeft schriftelijke vragen gesteld met betrekking het parkeren in nieuwbouwplan 't Spui. Middels deze informatiebrief geven we antwoord op de schriftelijke vragen van de Stem-Lokaal-fractie.

RAADSVRAGEN

De tweede fase van de nieuwbouw ‘t Spui staat op het punt te beginnen. Net als in de eerste fase gaat het om 21 woningen, met 32 openbare parkeerplaatsen en 7 parkeerplaatsen op eigen terrein.
Met een norm van circa 1,9 parkeerplaatsen per woning zijn dit er al te weinig, zeker als de parkeerplaatsen op eigen terrein komen te vervallen en worden toegevoegd aan de tuin.

De tweede fase omvat 14 woningen, met 22 openbare parkeerplaatsen en 8 parkeerplaatsen op eigen terrein.

Gelet op de openbare ruimte in de wijk 't Spui, de aankomende groei van het aantal woningen, de nieuwe schoollokalen aan de Dorpsdijk en de tweede fase van de nieuwbouw in 't Spui, zal er in dat gebied een enorme toename zijn van geparkeerde auto’s.

Vindt het college dat het verantwoordelijk is voor het parkeerbeleid rondom 't Spui? En welke acties kunnen we verwachten met betrekking tot de onderstaande punten?

VRAAG 1:
Gaat het college ervoor zorgen dat de parkeervoorzieningen op eigen terrein behouden blijven?

ANTWOORD 1:

‘Hof van Spui fase 1 en 2‘ is een gefaseerde woningbouwontwikkeling. Deze ontwikkeling is en wordt binnen de kaders van het te transformeren projectgebied gerealiseerd. Voor de ontwikkeling Hof van Spui fase 2 is een parkeerbalans opgesteld die heeft geleid tot de uitvoering van openbare parkeerplaatsen en private parkeerplaatsen op eigen terrein.

Binnen de planregels die voor ‘Hof van Spui — fase 2’ zijn vastgesteld is hiervoor het volgende opgenomen in hoofdstuk 3, art. 8.1, lid 1: “De gronden zoals aangewezen in de verschillende bestemmingen mogen slechts worden bebouwd of gebruikt onder de voorwaarde dat ter plaatse van de aanduiding 'specifieke vorm van verkeer - parkeren erf' minimaal één parkeerplaats per perceel is voorzien en in stand wordt gehouden.” Als dit erfdeel wordt bebouwd of anders wordt ingericht en er daardoor geen parkeerplaats meer overblijft, kan hierop door het college worden gehandhaafd.

VRAAG 2:
Er wordt nu al op de Essendijk geparkeerd, wat niet wenselijk is voor de bewoners en bovendien gevaarlijke situaties veroorzaakt. Deelt het college deze zorg?

ANTWOORD 2:

Het college erkent de zorgen over het parkeren op de Essendijk. Indien parkeren op deze locatie in de toekomst structureel tot verkeersveiligheidsproblemen of overlast leiden, dan kan het college maatregelen in overweging nemen.

VRAAG 3:
Door de komst van nieuwe bewoners aan de Dorpsdijk en de extra schoollokalen zal de parkeerdruk bij de kerk toenemen. Hoe denkt het college dit op te lossen?

ANTWOORD 3:

De extra schoollokalen die voorzien zijn ter plaatse van het voormalige cultureel centrum ‘t Veerhuijs te Rhoon, hebben ook een parkeervraag die we meenemen in de ruimtelijke procedure die hiervoor doorlopen wordt. De bestaande parkeerplaats beschikt over voldoende capaciteit om de functiewijziging van de Veerhuys-locatie van bijeenkomstfunctie naar onderwijsfunctie op te vangen.

VRAAG 4:
Bewoners van de Dorpsdijk, grenzend aan 't Spui, parkeren nu ook in 't Spui. Is hier rekening mee gehouden?

ANTWOORD 4:
Nee, daar is niet direct rekening mee gehouden. Elke nieuwbouwlocatie dient op zichzelf te voorzien in de eigen parkeerbehoefte conform de op dat moment geldende parkeernormen.

Met vriendelijke groet,
het college van de gemeente Albrandswaard,
de secretaris de burgemeester,

mr. drs. Florus van der Linden drs. Jolanda de Witte

